[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.09.2020
	с. Тасеево
	                  № 380

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 20.12.2017 № 1114 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»
В соответствии со ст.ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом  Красноярского края  от  05.12.2019  №  8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый  период 2021-2022 годов», Решением  Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты  труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 № 2250-р,  руководствуясь ст.  28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 20.12.2017  № 1114 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»:
1.1.Пункт 2.3. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп (ПКГ), утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3512,0

	2-й квалификационный уровень
	3704,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3897,0

	2-й квалификационный уровень
	4282,0

	3-й квалификационный уровень
	4704,0

	4-й квалификационный уровень
	5937,0

	5-й квалификационный уровень
	6707,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4282,0

	2-й квалификационный уровень
	4704,0

	3-й квалификационный уровень
	5165,0

	4-й квалификационный уровень
	6208,0

	5-й квалификационный уровень
	7249,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	7790,0

	2-й квалификационный уровень
	9025,0

	3-й квалификационный уровень
	9718,0

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по должностям "специалист по земельным вопросам", устанавливается в размере 3543,0 рублей.

1.2. Пункт 2.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3016,0

	2-й квалификационный уровень
	3161,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3512,0

	2-й квалификационный уровень
	4282,0

	3-й квалификационный уровень
	4704,0

	4-й квалификационный уровень
	5667,0

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по должностям "рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий" устанавливается в размере 3016,0 рубля.

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по должности "контролер билетов" устанавливается в размере 3397,0 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования, но не ранее 01 октября 2020 года.
Глава Тасеевского района

 О.А. Никаноров